ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №
г. Челябинск

Проект
О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О премии Законодатель-
ного Собрания Челябинской области в
сфере поддержки и развития предпри-
нимательства»

 Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Челябинской области

от 26 ноября 2015 года № 168 «О премии Законодательного Собрания Челябинской

области в сфере поддержки и развития предпринимательства» (Южноуральская

панорама, 2015, 5 декабря; 29 декабря; 2016, 24 декабря; 2017, 8 июля; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 ноября 2017 года,

№ 7400201711010009; Южноуральская панорама, 2019, 7 февраля; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 марта 2020 года,

№ 7400202003030001; Южноуральская панорама, 2020, 3 декабря) следующие изме-

нения:

1) в приложении 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Премия Законодательного Собрания Челябинской области в сфере под-

держки и развития предпринимательства (далее – премия) присуждается за заслуги в

развитии предпринимательства и активную общественную работу по поддержке, раз-

витию и популяризации предпринимательства в Челябинской области, формирова-

нию положительного образа предпринимателя.

Внесен депутатами
Законодательного Собрания

Челябинской области
Илле Е.Г., Клеутиным Д.Н.,

Перезоловым В.Г.,
Ромасенко В.В.

Лазаревым А.В., Павловым В.В.

2

Премия присуждается гражданам Российской Федерации, место жительства ко-

торых находится на территории Челябинской области и которые осуществляют пред-

принимательскую деятельность либо общественную работу по поддержке, развитию

и популяризации предпринимательства не менее трех лет.»;

пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Кандидатом не может являться лицо, замещающее государственную долж-

ность Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципальную

должность либо должность федеральной государственной гражданской службы, го-

сударственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципаль-

ной службы.»;

в подпункте 2 пункта 5:

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«заверенная копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности

в соответствии со статьей 661 Трудового кодекса Российской Федерации;

копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«копии документов о награждении государственными наградами Российской

Федерации, ведомственными наградами, наградами Челябинской области, другими

наградами и копии документов о иных поощрениях (при наличии);»;

абзацы пятый и шестой пункта 52 исключить;

дополнить пунктами 52-1–52-3 следующего содержания:

«52-1. Комиссия принимает решение об одобрении кандидатур, представленных

к награждению премией, на основании следующих критериев:

1) период осуществления кандидатом предпринимательской деятельности (от 0

до 10 баллов);

2) период осуществления кандидатом общественной работы по поддержке, раз-

витию и популяризации предпринимательства (от 0 до 10 баллов);

3) количество мероприятий, направленных на поддержку, развитие и популяри-

зацию предпринимательства (в том числе организуемых общественными объедине-

ниями предпринимателей), в которых кандидат принял участие в течение года, пред-

шествующего году присуждения премии (от 0 до 10 баллов);

3

4) вхождение кандидата в состав координационных или совещательных орга-

нов в области развития малого и среднего предпринимательства, созданных при орга-

нах государственной власти Российской Федерации, органах государственной власти

Челябинской области, органах местного самоуправления (от 0 до 10 баллов);

5) вклад кандидата в социально-экономическое развитие Челябинской области,

муниципального образования (от 0 до 10 баллов);

6) наличие у кандидата государственных наград Российской Федерации, ведом-

ственных наград, наград Челябинской области, иных наград и поощрений (от 0 до 10

баллов).

52-2. Кандидатуры, в отношении которых комиссия принимает решение об

одобрении, определяются в следующем порядке:

1) каждому кандидату по критериям, предусмотренным подпунктами 1–3

пункта 52-1 настоящего Положения, выставляются баллы. При этом кандидату, имею-

щему максимальное значение по соответствующему критерию, начисляется наи-

большее количество баллов, предусмотренное по этому критерию. Для остальных

кандидатов баллы по соответствующему критерию начисляются пропорционально

соотношению значения каждого из указанных критериев и максимального значения

соответствующего критерия;

2) по критериям, предусмотренным подпунктами 4–6 пункта 52-1 настоящего

Положения, члены комиссии оценивают деятельность каждого кандидата в сфере

поддержки и развития предпринимательства в пределах максимального количества

баллов, предусмотренных указанными подпунктами;

3) количество баллов, начисленных кандидату, суммируется по всем критериям;

4) в отношении кандидатов, набравших наибольшее количество баллов, комис-

сия принимает решение об одобрении их кандидатур в пределах количества премий,

установленных пунктом 2 настоящего Положения. При равном количестве баллов,

начисленных кандидатам, решение об одобрении кандидатур, представленных к на-

граждению премией, принимает комиссия.

52-3. Заседание комиссии считается правомочным, если на заседании указанной

комиссии присутствует более половины от установленного числа членов комиссии.

4

Решение комиссии принимается путем открытого голосования большинством

голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании указанной комис-

сии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.»;

пункт 54 исключить;

2) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1);

3) приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2);

4) приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель
Законодательного Собрания             А.В. Лазарев

5

Приложение 1
к постановлению

Законодательного Собрания
Челябинской области

от______________ №______

«Приложение 2
к постановлению

Законодательного Собрания
Челябинской области

Состав
комиссии по присуждению премии Законодательного Собрания

Челябинской области в сфере поддержки и развития предпринимательства

Лазарев
Александр Владимирович

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комиссии

Ромасенко
Вадим Владимирович

– заместитель председателя Законодательного Собрания
Челябинской области, заместитель председателя ко-
миссии

Артемьев
Артем Александрович

– председатель Челябинского областного отделения
Общероссийской общественной организации малого и
среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»
(по согласованию)

Гончаров
Александр Николаевич

– Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Челябинской области (по согласованию)

Дегтярев
Федор Лукич

– президент Южно-Уральской торгово-промышленной
палаты (по согласованию)

Илле
Евгений Георгиевич

– председатель комитета Законодательного Собрания по
экономической политике и предпринимательству

Клеутин
Дмитрий Николаевич

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и
предпринимательству

Лугачева
Наталья Равиловна

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти (по согласованию)

Перезолов
Владимир Геральдович

– первый заместитель председателя комитета Законода-
тельного Собрания по промышленной политике, энер-
гетике, транспорту и тарифному регулированию

Подкорытова
Наталья Васильевна

– исполнительный директор Челябинского региональ-
ного отделения Общероссийской общественной орга-
низации «Деловая Россия» (по согласованию)

6

Савина
Светлана Владиславовна

– начальник управления экономической политики и
предпринимательства аппарата Законодательного Со-
брания Челябинской области

Субачев
Евгений Владимирович

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти»

7

Приложение 2
к постановлению

Законодательного Собрания
Челябинской области

от______________ №______

«Приложение 3

к постановлению
Законодательного Собрания

Челябинской области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению премией Законодательного Собрания

Челябинской области в сфере поддержки и развития предпринимательства

1. Фамилия _______________________________________________________________

Имя ______________________________________________________________________

Отчество _________________________________________________________________

2. Число, месяц, год рождения ______________________________________________

3. Место работы ___________________________________________________________

4. Должность ______________________________________________________________

5. Номер мобильного телефона, адрес электронной почты ________________________

6. Общий стаж работы ______________________________________________________

7. Период осуществления предпринимательской деятельности ____________________

8. Период осуществления общественной работы по поддержке, развитию и популяри-

зации предпринимательства _________________________________________________

9. Общественная деятельность по поддержке, развитию и популяризации предприни-

мательства, в том числе:

1) членство кандидата в общественном объединении, иной негосударственной

некоммерческой организации ________________________________________________
  (наименование общественного объединения, иной негосударственной

_______________________________________________________________________
некоммерческой организации)

2) вхождение кандидата в состав координационных или совещательных орга-

нов в области развития малого и среднего предпринимательства, созданных при орга-

нах государственной власти Российской Федерации, органах государственных власти

Челябинской области, органах местного самоуправления ________________________

_________________________________________________________________________
(наименование координационных или совещательных органов)

8

3) количество мероприятий, направленных на поддержку, развитие и популяри-

зацию предпринимательства (в том числе организуемых общественными объедине-

ниями предпринимателей), в которых кандидат принял участие в году, предшест-

вующем году присуждения премии ___________________________________________

4) вклад кандидата в социально-экономическое развитие Челябинской области,

муниципального образования_______________________________________________

5) иная общественная деятельность кандидата_____________________________

10. Государственные награды Российской Федерации, ведомственные награды, на-

грады Челябинской области, иные награды и поощрения (дата награждения или при-

своения) _________________________________________________________________

11. Адрес (с индексом) органа  (организации), представившего (представившей) кан-

дидата, контактные телефоны _______________________________________________

Биографические данные, данные о трудовой и общественной деятельности кандидата

соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке и

(или) сведениям о трудовой деятельности.

Руководитель органа государственной
власти Челябинской области, органа
местного самоуправления или
общественного объединения, иной
негосударственной некоммерческой
организации, представившего
(представившей) кандидата,
или Уполномоченный по защите
прав предпринимателей
в Челябинской области    __________  ___________________

(подпись)            (инициалы, фамилия)

Место печати
«___» ____________ в 20__ г.»

9

Приложение 3
к постановлению

Законодательного Собрания
Челябинской области

от______________ №______

«Приложение 4

к постановлению
Законодательного Собрания

Челябинской области

Письменное согласие субъекта персональных данных

на обработку своих персональных данных

Я, _________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения ______________________, паспорт ______________________________
        (число, месяц, год)          (серия, номер, кем и когда выдан)

_________________________________________________________________________,

адрес места регистрации ____________________________________________________
                             (почтовый индекс, наименование субъекта

_________________________________________________________________________,
Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)

адрес фактического места проживания ________________________________________
                                      (почтовый индекс, наименование субъекта

_________________________________________________________________________,
Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома и квартиры)

гражданство ______________, резидент ____________, нерезидент ________________,

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) ____________________________,

номер документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персо-

нифицированного) учета _______________, в порядке и на условиях, определенных

Федеральным законом «О персональных данных», свободно, своей волей и в своем ин-

тересе даю согласие должностным лицам Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти, уполномоченным осуществлять обработку персональных данных в Законодатель-

ном Собрании Челябинской области, расположенном по адресу: город Челябинск, улица

Кирова, 114 (ИНН 7453042379, КПП 745301001):

1) на обработку (любое действие или совокупность действий, совершаемых с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств, вклю-

чая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

10

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,

доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) и передачу в элек-

тронном виде по открытым каналам связи информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» следующих моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

число, месяц, год и место рождения;

реквизиты документа, удостоверяющего личность (вид, серия, номер, когда и

кем выдан);

место работы, должность;

номер мобильного телефона, адрес электронной почты;

другие персональные данные, установленные законодательством Российской

Федерации и Челябинской области, необходимые для подготовки документов для

рассмотрения комиссией по присуждению премии Законодательного Собрания Челя-

бинской области в сфере поддержки и развития предпринимательства, а также оформ-

ления документов для вручения премии Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти в сфере поддержки и развития предпринимательства;

2) на передачу третьим лицам, опубликование в средствах массовой информа-

ции и (или) размещение на официальном сайте Законодательного Собрания Челябин-

ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующих

моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество;

место работы, должность, сведения об общественной деятельности в сфере под-

держки, развития и популяризации предпринимательства.

Я ознакомлен (ознакомлена) с тем, что:

согласие на обработку моих персональных данных действует с даты подписа-

ния настоящего согласия в течение всего срока, определяемого в соответствии с зако-

нодательством Российской Федерации;

согласие на обработку моих персональных данных может быть отозвано на ос-

новании письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на обработку моих персональных данных Законода-

тельное Собрание Челябинской области вправе продолжить обработку персональных

данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2–11 части 1

11

статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона «О персональных

данных»;

персональные  данные будут обрабатываться только в целях осуществления и

выполнения полномочий и обязанностей, возложенных законодательством Россий-

ской Федерации на Законодательное Собрание Челябинской области.

Дата начала обработки персональных данных: _________________________________
                                                                                                   (число, месяц, год)

                                                              _________________________________».
                                                                                      (подпись)